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برای  هرمزگان  کشاورزی  و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  آموزش  بخش  من-  هرمزگان 
سومین سال متوالی موفق به کسب رتبه یک برتر در بین اتاق های استانی سراسر کشور 

شد.
 بر اساس اعلام موسسه آموزشی و پژوهشی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، 
اتاق بازرگانی هرمزگان در بخش دوره ها، سمینارها و کارگاه های آموزشی طی سال۱۴۰۱ 

توانست رتبه یک برتر را در این بخش برای سومین سال متوالی کسب نماید.
در همین راستا رئیس موسسه آموزشی و پژوهشی اتاق ایران طی تقدیرنامه ای از تلاش 

های شایسته ریاست اتاق بازرگانی هرمزگان در این بخش قدردانی نمود.
ایران  اتاق  نامه دکتر حسین میرمحمد صادقی رییس موسسه آموزشی و پژوهشی  متن 

بدین شرح است:
کشاورزی  و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  محترم  ریاست  صفا  محمدرضا  آقای  جناب 
هرمزگان بدینوسیله از تلاش های وافر و شایسته تحسین جنابعالی در بخش آموزش آن 
اتاق در همکاری با موسسه آموزشی و پژوهشی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران برای برگزاری سمینارهای آموزشی در آن اتاق طی سال ۱۴۰۱ و کسب رتبه یک 

برتر تشکر و قدردانی می نمایم.
مسلما این تلاش های شایسته تحسین در اعتلای دانش فعالان اقتصادی که لازمه رقابت 
آنان با همتایان خارجی می باشد، و نهایتا به پیشرفت اقتصادی کشور منجر می شود، تاثیر 

بسزا دارد و سهم شما در نیل به این مهم شایسته سپاس بسیار است.

و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  آموزش  مدیر  من-  هرمزگان 
اساسی  رکن  حاضر  حال  در  آموزش  گفت:  هرمزگان  کشاورزی 

پویایی و پیشرفت جامع به ویژه سازمان ها و نهادها است.
شیما کریمی در این رابطه اظهار کرد: واحد آموزش اتاق بازرگانی 
هرمزگان سال ها با تلاش و ممارست توانسته است پوشش بسیار 
خوبی در بخش آموزش در استان به ویژه برای فعالان اقتصادی و 

جوانان ایجاد نماید.
وی بیان داشت: ارائه آموزش ها متناسب با نیاز فعالان اقتصادی، 
جذب جوانان با برگزاری کلاس های فن بیان و بازاریابی با استفاده 
کلاس  برگزاری  برای  استاندارد  فضایی  ایجاد  مجرب،  استاتید  از 
آموزشی  موسسه  از  معتبر  های  گواهینامه  اعطای  آموزشی،  های 
اتاق ایران و گواهی های بین المللی، نیاز سنجی برای برگزاری دوره 
ها از اعضا و… تنها بخش کوچکی از عملکرد واحد آموزش اتاق 

بازرگانی هرمزگان است که با تلاش و ممارست کارکنان این واحد 
و حمایت های مسوولان اتاق محقق شده است.

واحد  توسط  کشوری  برتر  یک  رتبه  کسب  کرد:  تاکید  کریمی 
شک  بدون  متوالی  سال  سومین  برای  و   ۱۴۰۱ سال  در  آموزش 
است  آموزش  واحد  و  بازرگانی هرمزگان  اتاق  برای  بزرگی  افتخار 
که امیدواریم در سال ۱۴۰۲ نیز با برنامه های بسیاری خوبی که 
برای این بخش تدوین شده است بتوانیم افتخار دیگری برای اتاق 

بازرگانی هرمزگان کسب نماییم.
دوره   ۴٣ برگزاری  با  توانسیم   ۱۴۰۱ سال  در  شد:  یادآور  وی 
آموزشی در بخش های بازرگانی، بازرگانی بین المللی، بازاریابی و 
فروش، مالی و بانکی، حقوقی، منابع انسانی و دوره های تخصصی 
مثل کشاورزی در بین اتاق های بازرگانی سراسر کشور رتبه یک 

کشوری را به خود اختصاص دهیم.

ایران من، جوان بمان  لازمه داشتن نیروی خدمت رسان جوان 
جوانی جمعیت است

رتبه اول اتاق بازرگانی هرمزگان در بخش آموزش

از جذب نیروی بومی در  شهر نساجی جاسک تا روایت صحیح 
از پیشرفت های اقتصادی هرمزگان

                                 صفحـه 4

هرمزگان من- نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان و امام جمعه بندرعباس ضمن بازدید از پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس دستاوردهای بزرگ ترین پالایشگاه کشور را مورد تحسین قرار داد.

حجت الاسلام و المسلمین محمد عبادی زاده با بیان اینکه مقام معظم رهبری نگاه ویژه به پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس دارند و فرموده اند نفت ستاره خلیج فارس نقشه دشمنان در تحریم بنزین را نقش بر 
آب کرد، ابراز کرد: راه اندازی این پالایشگاه به همت جوانان متخصص کشور صورت گرفت و جلوگیری 

از خام فروشی را باعث شده است.
وی ادامه داد: دشمن نسبت به خود اتکایی به داخل بسیار حساس است و این مجموعه که با تکیه بر 

توان داخلی نهادینه شده است در تیر رس و نگاه دشمن است.
حجت الاسلام و المسلمین عبادی زاده ابراز کرد: اقتدار دانشی در این مجموعه دسیسه های دشمن را 

خنثی کرده است که این دستاوردها بسیار قابل تحسین است.
این مقام مسئول چشم انداز آینده برای نفت ستاره خلیج فارس را چشم انداز روشنی دانست و اظهار 
کرد: در بخش های مختلف نیازمند پیشرفت هستیم و اینکه در این مجموعه از خام فروشی جلوگیری 
شده است بسیار باعث افتخار است اما هیچ گاه نباید از تولید فرآورده با ارزش تر غافل بود و در این 

راستا باید همت خود را بالا ببریم.
وی گفت: پالایشگاه ستاره خلیج فارس نه تنها چشم و چراغ صنعت استان بلکه چشم و چراغ صنعت 

کشور ماست و تلاش های کارکنان این مجموعه ستودنی است.
در این دیدار علیرضا جعفرپور مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس نیز به تشریح دستاوردهای 
استان  در  فقیه  ولی  نماینده  مورد تحسین  بسیار  پرداخت که  نفتی کشور  این مجموعه عظیم  اخیر 

هرمزگان و امام جمعه بندرعباس قرار گرفت.
و  سپاه، حجت الاسلام  دریایی  نیروی  یکم  منطقه  فرمانده  غلامشاهی  سردار  دیدار  این  در  همچنین 

المسلمین عبادی زاده را همراهی می کرد.

بازدید نماینده ولی فقیه در استان 
هرمزگان از دستاوردهای پالایشگاه 

ستاره خلیج فارس

آموزش رکن اساسی پویایی و پیشرفت سازمان ها است



2 پنج شنبه/ 24 فروردین ماه 1402 / سال چهارم/ شماره 88 سیاسی
هفته نامه

هرمزگان من- نماینده مردم مرکز هرمزگان در مجلس گفت: اقتصاد دریا می تواند 
محرک توسعه کشور باشد به شرطی که دولت با توجه به مرزنشینان، تهدیدات را به 

فرصت تبدیل کرده و از ظرفیت های دریا به شکل واقعی تری بهره بگیرد.
با  تازیانی اظهار کرد: همکاری میان سه قوه برای تحقق شعار سال  محمد آشوری 
توجه به الزاماتی که رهبر معظم انقلاب اسلامی برای مهار تورم و رشد تولید در کشور 
ارائه فرمودند، ضروری و تمرکز همه دستگاهها در امسال باید انضباط بخشی مالی به 

عملکرد اقتصادی شان باشد.

وی با بیان این که ریشه کسری بودجه در سالهای متمادی در کشورمان، بی دقتی به 
انضباط مالی در بدنه بخش های دولتی و نیمه دولتی بوده است، افزود: افزایش نظارت 
بر هزینه کرد اعتبارات از یک سو و نیز تلاش برای افزایش کارآیی اقتصادی بخش 

های دولتی به منظور کمک به تورم می تواند به مهار آن بیانجامد.
آشوری ادامه داد: ایران کشوری اقتصادی با ظرفیت های عظیم معدنی و مواد اولیه 
های  فعالیت  از  حاصل  درآمد  ولی  است  صنعتی  های  بخش  توسعه  برای  فراوان 
اقتصادی به درستی در خدمت رفاه، آسایش و معیشت مردم قرار نمی گیرد و به نظر 

می رسد در این زمینه دولت باید یک مجموعه راهکارهایی را بیاندیشد که بنگاههای 
بزرگ اقتصادی، با انضباط و مسؤولیت پذیری بیشتری فعالیت کنند و در عین حال 
وضعیت اقتصادی و هزینه کرد شفاف تری را ارائه کنند تا از این طریق بتوان جلوی 

انحرافات مالی آنها را نیز گرفت.
عضو کمیسیون شوراهای مجلس تصریح کرد: نام گذاری امسال به سال مهار تورم و 
رشد تولید معیاری کمی برای میزان سنجش پیشرفت دولت و دیگر دستگاهها در این 
زمینه دارد و به خوبی می توان ماهانه و فصلی از میزان موفقیت در این حوزه مطلع 
شد بنابراین اتخاذ سیاست های ویژه در زمینه مبارزه با فساد، جلوگیری از سوداگری، 
مالیات بر سوداگری، بستن مبادی سواستفاده از درآمدهای ارزی، مهار قاچاق سازمان 
یافته، برنامه ریزی برای سرمایه های خرد مردم به منظور مشارکت در توسعه و تولید 
پایدار و رفع مستمر مشکلات تولیدگران و ارزش بخشیدن به تولید و اشتغال در کشور 
می تواند پس از مدت کوتاهی آثار خود را در جامعه در مهار تورم و ایجاد اشتغال و 

تقویت تولید نشان دهد.
آشوری نماینده بندرعباس، قشم، حاجی آباد، بوموسی و بندرخمیر در بخش دیگری 
از این گفت و گو عنوان داشت: اقتصاد دریا که 4 دهه نسبت به آن غفلت شده بود، 
این بخش، ضمن  بر  تمرکز  با  تواند  قرار گرفته و دولت می  توجه  اکنون در کانون 
اقتصاد خلیج فارس و دریای عمان، در حوزه های مهمی  ایران در  از سهم  صیانت 
همچون بانکرینگ سوخت، ترانزیت، توسعه شیلات و آبزی پروری در قفس، توسعه 
کشت های جلبکی و گردشگری خلیج فارس، عملا درآمدزایی بالایی از این محل 
داشته باشد و برنامه های دستگاهها برای تحقق این سهم مهم نباید با کندی و حرکت 
لاک پشتی باشد بلکه باید به سرعت در این زمینه ها ورود کرد و از منافع آن برای 

پیشرفت کشور بهره برد.
منبع: فارس

هرمزگان من- جانشین فرماندهی سپاه اما سجاد)ع( هرمزگان با اشاره 
به اینکه حضرت علی)ع( شخصیت بی نظیر در عالم هستی بود، گفت: 
سبک و شیوه زندگی آن امام همام و ائمه اطهار)س(، همواره الگوی 
ما بسیجیان و پاسداران است و ما باید از راه و منش ایشان در زندگی 

بهره بگیریم.
و  قدر  پربرکت  های  شب  به  اشاره  با  امیری  الله  هدایت  سردار   
که  چیزی  آن  قطعا  افزود:  )ع(  علی  شهادت حضرت  سالروز  تسلیت 
در مجمموعه بسیج و سپاه همیشه مدنظر بوده، استفاده از سبک و 
شیوه عملی اسلام ،هم به صورت فردی و هم سازمانی بوده و امروز در 
مجموعه بسیج، فرماندهان و مدیران به این امام بزرگ تاسی کرده و از 

ایشان الگوبرداری کرده اند. 
وی بیان کرد: حضرت علی)ع( بهترین وصی، بهترین همسر و بهترین 
پدر بوده و ما باید، بیش از این، از این نعمت الهی در زندگی فردی و 

سازمانی استفاده کنیم.
اظهار کرد: شخصیت  امام سجاد)ع( هرمزگان  جانشین فرمانده سپاه 
حضرت علی )ع( یک شخصیت بی نظیر است که اگر از بدو تولد آن 
حضرت بخواهیم زندگی اش را بررسی کنیم این بی نظیر بودن برای 

هر انسان منصفی قابل اثبات است. 
سردار امیری ادامه داد: حضرت علی )ع( در بهترین مکان دنیا در درون 
کعبه متولد شدند و درخانه خدا و در محراب عبادت نیز به شهادت 
آن  پیامبر  و  اسلام  به دین  بودند که  مرد مسلمانی  اولین  و  رسیدند 

ایمان آوردند. 
شجاعت و عدالت حضرت علی الگوی همه عالم است

وی گفت: در جنگ ها نیز شجاعت و رشادت علی )ع( بی نظیر بود و 
عدالت علی )ع( به عنوان یک خصیصیه ای که می تواند برای هر فردی 

الگو باشد، کاملا مشهود و قابل استفاده است. 
بخش  در  همچنین  هرمزگان  سجاد)ع(  امام  سپاه  فرمانده  جانشین 
دیگری از سخنان خود تصریح کرد: امسال خوشبختانه سال پربرکتی 
را آغاز کردیم  که شروع و پایانش با ماه مبارک رمضان ماه میهمانی 
خدا است و همه در ضیافت الهی حضور داریم و امیدواریم برکت این 

ماه بزرگ شامل حال همه ملت ایران و مسلمانان  شود.
یادآورشد: آن چیزی که در ماه مبارک رمضان و شب  امیری  سردار 
که  که  بوده  نکته  این  به  توجه  است،  مهم  بسیار  ما  برای  قدر  های 
خداوند نعمت ائمه اطهار را به مردم و بویژه ما مسلمانان ارزانی داشته 
که به واسطه وجود مقدس پیامبراکرم )ص( شکل گرفته  و یکی از این 

نعمت ها وجود حضرت علی )ع( است. 
امروز ویژگی های اخلاقی مولا علی نمونه یک انسان کامل است

وی گفت: امروز دنیا و بویژه نسل جوان تشنه یک الگوی موفق است 
که بتواند هم سعادت دنیا و هم آخرت را به دست آورند که بدون شک 
ائمه اطهار)س( و حضرت علی)ع( نمونه کامل یک انسان موفق است 
که باید از سیره و روش و سبک زندگی آن امام همام استفاده کنیم. 

جانشین فرمانده سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان، نهج البلاغه را یکی از 

کتاب های مقدس و بی نظیری دانست که می توان بوسیله آن بیشتر 
با سیره و روش و سبک زندگی امام علی)ع( آشنا شد. 

وی گفت:  برای این کتاب  شرحهای خوبی نوشته شده و کتابی است 
که هم غیرشیعه ای مانند ابن ابی الحدید و هم غیر مسلمانان  همچون  
شخصیت  شیفته  شدند،  مواجه  آن  با  وقتی  مسیحی  جرداق  جرج 
این کتاب در  از  حصرت علی )ع( می شوند و چقدر خوب است که 

هرجایگاهی که در آن قرار داریم، استفاده کنیم.
نهج  نهضت  اسلامی  انقلاب  برکت  به  اینکه  به  اشاره  با  امیری  سردار 
البلاغه خوانی و نشر این کتاب عظیم در کشور شکل گرفته است، ابراز 
کرد: اگر قرار است یک تفسیر خوبی از قران بگیریم ، نهج البلاغه یک 

تفسیبر بسیار کامل و جامعی از قران  است.

هرمزگان من- نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس از صف های 
نیز  بهداشت  از وزارت  و  انتقاد  طولانی سوخت در جنوب کشور 

خواست تا به کمبود دارو در شهرهای مختلف پایان دهد.
حسین رییسی در مجلس در تذکر شفاهی به مسؤولان اجرایی 
کشور از تریبون جلسه علنی مجلس اظهار کرد: از اقدامات وزیر 
راه در حوزه شرق هرمزگان تشکر می کنم اما با توجه به ترافیک 
می رود  انتظار  جاسک  به  میناب  جاده  مرگ  به  منجر  تصادف  و 
سواحل  توسعه  راستای  در  که  مهم  پروژه  این  تر  سریع  هرچه 

مکران است اقدام شود.
وی خواستار بهسازی و تعریض جاده میناب به رودان شد و گفت: 
از وزارت بهداشت می خواهیم به کمبود دارو و پزشک در مرکز 
گوش  متاسفانه  کند،  رسیدگی  هرمزگان  استان  شرق  درمانی 

شنوایی وجود ندارد.
به گفته حسین رییسی، الگوی مصرف برق خانگی در هرمزگان 
دلیل  به  مردم  اسفندماه  در  آنجائیکه  از  اما  است  کیلووات   ۲۰۰
 5۰۰ بالای  خانگی  مشترکین  کنند  می  استفاده  کولر  از  گرما 
کیلووات برق مصرف می کنند که خواهان اصلاح الگوی مصرف 
برق خانگی در هرمزگان هستیم چون قبض های بالای برق برای 

آنها صادر شده است.
از  همچنین  بشاگرد  و  سیریک  جاسک،  رودان،  میناب،  نماینده 
صفوف بنزین در جنوب کشور که باعث خسته و کلافه شدن مردم 
به خصوص در مناطق جنوبی کشور و شرق استان هرمزگان انتقاد 

کرد و گفت: دولت در این زمینه چاره ای بیاندیشد.

در  واقع  )ع(  امیرالمومنین  مسجد  من-  هرمزگان 
ولی  نماینده  حضور  با  پل  شهر  آباد  اسلام  محله 
بندرعباس  جمعه  امام  و  هرمزگان  استان  در  فقیه 

افتتاح شد.
اسلام  محله  در  واقع  )ع(  امیرالمومنین  مسجد 
آباد شهر پل با حضور نماینده ولی فقیه در استان 
هرمزگان و امام جمعه بندرعباس افتتاح شد و نماز 

مغرب و عشاء در آن اقامه شد.
 این مسجد که دارای ۲۰۰ متر مربع زیر بنا است در 
محله ای با ۱۰5 خانوار و بالغ بر 5۰۰ نفر جمعیت 

احداث شده است.
حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی زاده نماینده 
مسجد  افتتاح  آیین  در  هرمزگان  در  فقیه  ولی 
آباد، ضمن  اسلام  محله  پل  بندر  امیرالمومنین)ع( 
این  احداث  دست اندرکاران  و  خیرین  از  قدردانی 
محصول  مسجد  این  احداث  داشت:  اظهار  مسجد، 
قابل  که  است  مسئولین  و  مردم  همدلی  و  وفاق 

قدردانی است.
را  مسجد  هرمزگان،  استان  در  فقیه  ولی  نماینده 
نباید  کرد:  ابراز  و  دانست  مومنان  اجتماع  پایگاه 
محدود  نماز  اقامه  به  تنها  مسجد  که  کرد  تصور 
کنیم  مراجعه  نیز  پیامبر  دوران  به  اگر  و  می شود 
و  حاکمیت  پایگاه  مسجدالنبی  که  است  مشخص 

خلافت پیامبر)ص( محسوب می شد.
حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده، با بیان اینکه 
بود،  پایگاه عظمت اسلام  پیامبر،  مسجد در دوران 
گفت: مسجد کوفه مرکز تدریس امام صادق)ع( بود 
تربیت  مسجد  در  را  شاگرد  هزار  چهار  از  بیش  و 
ایفا  آموزشی  کارکرد  مسجد  برهه  آن  در  و  کردند 

می کرد.
بسیاری اختلافات در مساجد قابل حل است

در  اختلافات  از  بسیاری  که  نکته  این  ذکر  با  وی 
بسیاری  کرد:  خاطرنشان  است،  حل  قابل  مساجد 

از اختلافات و مرافعات مردمی امکان حل شدن در 
مساجد را دارند، تا به دستگاه قضایی نرسد، بزرگان، 
علما و ریش سفیدان باید به خوبی از این ظرفیت 

استفاده کنند.
تأکید  با  هرمزگان،  استان  در  فقیه  ولی  نماینده 
است،  ایمان  اهل  پناه گاه  و  سنگر  مسجد  اینکه  بر 
تصریح کرد: دشمن از مسجدی شدن جوانان ایران 
این رابطه آسیب وارد  به  هراس دارد و سعی دارد 

کند.
آبادانی مساجد به میزان حضور جوانان در آن است

به  اشاره  با  عبادی زاده،  والمسلمین  حجت الاسلام 
اینکه آبادانی مسجد به خشت و گل نیست، گفت: 
آبادانی مسجد به میزان حضور جوانان در آن است و 
بزرگان نیز باید با روی گشاده و اخلاق خوب، سعی 

در جذب نوجوانان و جوانان داشته باشند.
وی با تأکید بر لزوم استفاده از تجربیات برادران اهل 
همواره  کرد:  عنوان  قرآن،  حفظ  موضوع  در  سنت 
به دستگاه های فرهنگی اعلام کرده ام که در حوزه 
الگو  سنت  اهل  برادران  از  باید  کریم  قرآن  حفظ 
برداری کنند و برادران اهل سنت نیز تجربیات خود 

در این حوزه را به دیگران منتقل کنند.
با بیان این  نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، 
از  را  شیعیان  مساجد  سنت  اهل  برادران  که  نکته 
خود بدانند و برادران شیعه نیز مساجد اهل سنت را 
از خود بدانند، ابراز کرد: در روایات و احادیث هیچ 
تفاوتی میان مساجد شیعیان اهل سنت وجود ندارد 

و اقامه نماز در تمام آن ها دارای ثواب است.
حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده، با بیان اینکه 
دشمن در تلاش برای شکستن صفوف متحد میان 
مسلمانان است، اظهار کرد: روز قدس، روز عظمت 
جهان اسلام است و برادران شیعه و سنی باید آن 
را متعلق به خود بدانند و باید آن را موضوعی برای 

تبلور و تجلی وحدت مسلمانان دانست.

استاندار هرمزگان:

مسیر پایداری برای رفع مشکلات 
کارآفرینان تعریف شد

هرمزگان من- استاندار هرمزگان گفت: یک مسیر پایداری برای رفع 
مشکلات کار آفرینان تعریف شده تا کمیته امداد بتواند موضوعات این 
عزیزان را به کمیته رفع موانع تولید معرفی نموده و در آنجا به صورت 

یک جریان پیوسته و پایدار رسیدگی و برطرف شود.
خیران  و  نخبگان  کارآفرینان،  با  صمیمی  نشست  در  دوستی  مهدی 
کمیته امداد هرمزگان ضمن قدردانی از کمیته امداد در راستای حمایت 
کمیته  عملکرد  کرد:  اظهار  خود  حمایت  تحت  کارآفرینان  به  توجه  و 
امداد نشان می دهد که این نهاد علاوه بر وظایف ذاتی خود در کار 

آموزش و توانمندسازی مددجویان گام های بزرگی برداشته است.
وی بیان کرد: اگر به موضوع آموزش دانش آموزان که سنین کمتری 
دارند توجه بیشتری داشته باشیم، آنان را می توان خلاق و کارآفرین 
و آشنا به روحیه کار جمعی کرد که در این صورت بقیه مسائل آنان 

حل و فصل می شود.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان یادآور شد: خوشبختانه کمیته 
امداد به موضوع توانمندسازی و آموزش مددجویان توجه ویژه دارد که 
این دو، مسیر درستی است که تاثیر آن علاوه بر خانواده های تحت 

حمایت کمیته امداد در بقیه حوزه ها هم اثر بخش می باشد.
استاندار هرمزگان اضافه  کرد: در این نشست کارآفرینانی داشتیم که در 
حوزه اقتصادی کارهای بزرگی انجام داده بودند که یکی از آنان را با 
ظرفیت ملی دیدیم و امیدواریم بتوانیم کمک کنیم که بتوانند کارشان 

را توسعه دهند.
وی با بیان اینکه ما وظیفه داریم در زمینه تسهیلات، صدور مجوزها 
و تاثیر کسب و کار به مددجویان این نهاد کمک کنیم، تصریح کرد: 
تا  شده  تعریف  آفرینان  کار  مشکلات  رفع  برای  پایداری  مسیر  یک 
کمیته امداد بتواند موضوعات این عزیزان را به کمیته رفع موانع تولید 
معرفی کرده و در آنجا به صورت یک جریان پیوسته و پایدار رسیدگی 

و برطرف شود.
از  تجلیل  ضمن  هرمزگان  استاندار  دوستی  مهدی  آیین  این  در 
کارآفرینان، نخبگان و خیران با حضور در سفره ضیافت الهی، روزه خود 

را در کنار ایتام تحت حمایت کمیته امداد استان افطار کردند.

***
عضو هیأت فتوای اهل سنت جنوب:

 اجازه ندهیم دشمنان اسلام برنامه 
های خود را بر فرزندان ما

 پیاده کنند

نائب رئیس هیات فتوای اهل سنت جنوب گفت: اجازه ندهیم دشمنان 
اسلام برنامه های خود را بر فرزندان و جوانان ما پیاده کنند.

شیخ محمد علی امینی در روستای ایلود بستک در همایش انس با ماه 
رمضان گفت: محرومیتی بالاتر از این نیست که انسان به ماه رمضان 
برسد ولی نتواند حداکثر استفاده و بهره برداری از این ماه داشته باشد. 
وی خاطرنشان کرد: نعمت قرآن و رمضان را قدر بدانیم و از این نعمتها 
بهترین استفاده داشته باشیم تا فردای قیامت از شفاعت قرآن و صیام 

رمضان برخوردار باشیم.
بگیرد.  جامعه شکل  در  منکر  بدهیم  اجازه  نباید  امینی،  گفته شیخ  به 
اجازه ندهیم دشمنان اسلام برنامه های خود را بر فرزندان و جوانان 

ما پیاده  کنند.

***
نامه اهالی فین به رییس جمهور/ 

درخواست ایجاد دانشگاه آزاد
اعضای شورای شهر و جمعی از اهالی فین در نامه ای به رییس جمهور 
خواستار دستور وی مبنی بر ایجاد دانشگاه آزاد در این بخش شده اند.

نامه ای به رییس  از اهالی فین بندرعباس در  اعضای شورا و جمعی 
جمهور خواستار ایجاد دانشگاه آزاد این باغشهر شده اند.

تحقق  دولت  این  شعارهای  مهمترین  از  یکی  آمده:  نامه  این  در 
برخی  تاسف  باکمال  اما  است  جامعه  ارکان  تمام  در  اجتماعی  عدالت 
از  تعدادی  با همکاری  از کارگزاران و مدیران حضرتعالی درهرمزگان 
مدیران معلوم الحال در مرکز بخش فین از مسیر قانون خارج گردیده 
و اقداماتی انجام می دهند که باعث یاس و ناامیدی مردم خاصه مردم 
بخش فین گردیده است که این اقدام ناشی از نوعی سطحی نگری، بی 

توجهی به قانون و عدم رعایت سلسله مراتب اداری است.
با توجه به قدمت و سابقه فرهنگی فین، یکی از ظرفیت های این بخش 
ظرفیت فرهنگی فین در استان و کشور است که ضرورت توسعه فضای 

فرهنگی از جمله توسعه دانشگاه در مرکز بخش را بیشتر می کند.
بر  مبنی  آزاد  دانشگاه  ریاست محترم  موافقت  و  گیریهای لازم  پی  با 
از جمله:  به دلایل ذیل  آزاد در مرکز بخش  دانشگاه  تاسیس  اولویت 
گرفتن  درنظر  با  بخش  مرکز  عنوان  به  شهرفین  در  دانشگاه  تاسیس 
برابر  اداری، وجود زیرساخت های لازم در مرکزبخش  سلسله مراتب 
دسترسی  امکان  همکاری  اعلام  و  دانشگاه  ریاست  قبلی  بازدیدهای 
علمی  های  فعالیت  سوابق  و  بخش  مرکز  به  فین  غرب  روستاهای 
در  درگذشته  سما  دانشگاه  و  حاضر  درحال  نور  پیام  دانشگاه  وموفق 
دانشگاه  تاسیس  جهت  لازم  پیگیریهای  رغم  علی  و  بخش   مرکز 
فعالیت  سابقه  موجود وهمچنین  و وجود ظرفیت های  درمرکز بخش 
است  بوده  فعالیت  به  مشمول  بخش  مرکز  در  قبلا  که  سما  دانشگاه 
، متاسفانه این مرکز تعطیل ودانشگاه آزاد اسلامی واحد فین که می 
بایست براساس اولویت ها و سلسله مراتب اداری در مرکز بخش شروع 
به فعالیت نماید در روستای رضوان به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

فین افتتاح گردیده است.
انتظار می رود جنابعالی که به عنوان پرچمدار تحقق عدالت اجتماعی در 
نظام جمهوری اسلامی هستید ضمن بررسی موضوع و با رعایت سلسله 
مراتب اداری و با توجه به سوابق و ظرفیت های لازم، دستور تاسیس 

دانشگاه در مرکز بخش صادر گردد.
در  که  است  ایران  جنوب  در  هرمزگان  استان  از شهرهای  یکی  فین 
بخش فین شهرستان بندرعباس قرار دارد. باغشهر فین در شمال غربی 
بودن  دارا  با  شهر  این  دارد.  قرار  بندرعباس  کیلومتری   95 فاصله  در 
بدنه  از  عاری  عموماً  خیابان های  و  متراکم  نخلستان  وسیعی  فضای 
ساختمانی به عنوان یکی از نمونه های نادر و واقعی باغ شهر در سطح 

کشور است.

خبر

نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان: 

ستاد اجرایی فرمان امام فضای 
خدمات رسانی را گسترش دهد

ستاد  گفت:  هرمزگان  استان  در  فقیه  ولی  نماینده  من-  هرمزگان 
اجرایی فرمان امام خمینی )ره( باید فضای خدمات رسانی را گسترش 

دهد.
حجت الاسلام محمد عبادی زاده در دیدار مدیرکل ستاد اجرایی فرمان 
ستاد  فعالیت های  بودن  محور  مردم  به  اشاره  با  )ره(،  خمینی  امام 
با  همواره  )ره(  خمینی  امام  فرمان  اجرایی  ستاد  کرد:  اظهار  اجرایی، 
حضور خود مناطق کمتر برخوردار و حمایت از اقشار پایین جامعه نقش 

مهمی در ارائه خدمات به مردم بر عهده دارد.
وی با اشاره به ارتقاء سطح ارائه خدمات متناسب با نیاز جامعه، بیان 
کرد: باعث خرسندی است که ستاد اجرایی فرمان امام خمینی )ره( با 
گسترش فضای ارائه خدمات و نوین سازی روند خدمات رسانی گام 

مهمی را در مسیر توسعه استان برداشته است.
افزود: فعالیت ستاد اجرایی در  نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان 
زمینه های تکنولوژی های کشاورزی، پرورش آبزیان با روش های نوین 
و حمایت از مجموعه های دانش بنیان از جمله این فعالیت های به روز 

ستاد است.

***
اتتقاد امام جمعه بندرلنگه از 

وضعیت راه  ها

دولت  اگر  گفت:  بندرلنگه  شهرستان  جمعه  امام  من-  هرمزگان 
جهادی و مسؤولان استان جهادی و انقلابی هستند کجای این 
عملکرد مطابقت با روحیه جهادی و انقلابی دارد آیا خون مردم 

برای آنها ارزش ندارد.
اداری  شورای  در  اسماعیل نیا  جواد  والمسلمین  حجت الاسلام 
شهرستان بندرلنگه، با گلایه شدید از وضعیت راه های شهرستان 
بندرلنگه خصوصا مسیر بندرلنگه تا حدود 20 کیلومتر به سه راهی 
چارک و عدم رسیدگی مسؤولین برای رفع نقطه حادثه خیز، اظهار 
داشت: مقام معظم رهبری در سخنان نوروزی خود در حرم رضوی 
تاکید بر تحول داشتند و لوازم تحول را بیان داشتند که یکی از آنها 
توسل و کمک خواستن از پروردگار بود یکی از آنها سعی و تلاش 

جهادی بود یکی از آنها همراه کردن مردم با خود بود.
از  شده  انباشته  مشکلات  حل  برای  باید  مسؤولان  افزود:  وی 
سال های دور این شهرستان، تلاش جهادی در دستور کار داشته 
باشند  و مردم را با خود همراه کنند متاسفانه نبود نظارت یکی از 
مشکلات ما در شهرستان بندرلنگه است که کارها با تاخیر و ناقص 
انجام می شود و هیچکس پیگیر و مطالبه گر نیست که چرا ناقص 
انجام می  شود بعنوان نمونه وضعیت موجود جاده های شهرستان 
که هفتگی شاهد تلفات جانی چندین نفر از همشهریانمان هستیم 

نتیجه همین بی تفاوتی و عدم نظارت مسؤولان است.
فاقد  مذکور  جاده  داشت:  بیان  بندرلنگه  شهرستان  جمعه  امام 
پیچ های خطرناک  و  خیر  حادثه  جاده های  کافی خصوصا  علایم 
و پل ها می باشد و جاده ها عمدتا بدون حائل و چاله های عمیق 
می باشند که با افتادن چرخ خودروها درون آنها با انحراف درون 

پل سقوط خواهد کرد.
حجت الاسلام اسماعیل نیا یادآور شد: روکش جاده که در حدود 
یکماه قبل با میلیاردها هزینه بیت المال توسط اداره راهداری انجام 
شده است و هنوز خط کشی آن انجام نشده روکش ازبین رفته 
و پر از چاله وچوله ها شده که همین ها عامل  تصادف در خیلی 

صحنه ها می تواند باشد.
رئیس شورای فرهنگ عمومی شهرستان بندرلنگه تاکید کرد: چه 
کسی پاسخگو است؟ آیا حق این مردم نجیب این است که هر 
به  آن  ومردان  زنان  و  جوانان  از  نفر  از  چندین  هفته  هر  یا  روز 
شاهد  ما  شب  هر  باید  آیا  و  برگردیم  و  بسپاریم  قبرستان  سینه 
خارج کردن جناز ه این مردم از لابلای آهن پاره های خودرو ها 

از این مسیر باشیم.
این استاد حوزه ودانشگاه تاکید کرد: اگر دولت جهادی و مسؤولان 
با  مطابقت  عملکرد  این  کجای  هستند  وانقلابی  جهادی  استان 
روحیه جهادی وانقلابی دارد آیا خون مردم برای آنها ارزش ندارد؟

با  بازدید  برای  راه   وزیر  گفـت:  بندرلنگه  شهرستان  جمعه  امام 
آن  فایده  آوردند  تشریف  شهرستان  این  به  هزینه هایی  صرف 
شاهد  مجلس  در  چرا  داریم  مجلسی  نماینده  ما  اگر  کجاست 
نطق های آتشین او در دفاع از مردم مظلوم و موکلین او نیستیم؟!

وی ادامه داد: قوه قضائیه و دستگاه قضا چرا بعنوان مدعی العموم 
به این مسائل ورود نمی کند و از خون به ناحق ریخته شده  مردم 
نتیجه ترک فعل مسؤولان مشخصی  آن  اکثر  این مسیر که  در 
قضایی  مسؤولان  و  استاندار  از  است  انتظار  نمی کند  دفاع  است 
افرادی  کلیه  و  راهداری  مدیر کل  و  در مجلس  مردم  نماینده  و 
برخی  رفع  به  نسبت  جمعه  تا  دارند  قبال  این  در  مسئولیتی  که 
از مشکلات جاده و نصب علائم کافی تعریض نقاط حادثه خیز 
و اندیشیدن تدابیری برای کم کردن خسارات جانی ومالی اقدام 

کنند.
شهرستان  نجیب  مردم  داشت:  بیان  اسماعیل نیا  حجت الاسلام 
بیش از این تحمل این مصائب را ندارند بارها تصمیم به اقداماتی 
اند و بدانید که ما  با خواهش ما دست نگه داشته  اند که  داشته 
در  که  بدانید  و  می دهیم  مردم  رابه  حق  و  هستیم  مردم  طرف 
ضرب العجل مذکور اگر اقدامی نشود از هر اقدام قانونی برای دفاع 

از مردم کوتاهی نخواهیم کرد.

خبـر نماینده هرمزگان:

 هر سه قوه باید برای مهار تورم کمک کنند

صف های بنزین مردم جنوب را کلافه کرده

افتتاح مسجد امیرالمومنین )ع( محله اسلام آباد 

زندگی حضرت علی)ع( الگوی بسیجیان و پاسداران است

نماینده شرق هرمزگان: 
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اجتماعی

مسائل زیست محیطی اراضی 
قابل واگذاری پرورش میگوی 

هرمزگان مرتفع شد

هرمزگان من- با حضور سرپرست شیلات هرمزگان، رئیس 
منابع طبیعی و کشاورزی هرمزگان،  نظام مهندسی  سازمان 
مدیرکل و معاون اداره کل حفاظت از محیط زیست هرمزگان، 
جهاد کشاورزی و جمعی از مسئولین، مسائل زیست محیطی 

اراضی قابل واگذاری پرورش میگوی استان مرتفع شد.
مسعود بارانی در این نشست حرکت در مسیر به بهره برداری 
رساندن اراضی پرورش میگو را مصداق بارز حرکت در مسیر 
و  خواند  تولید”  رشد  و  تورم  ۱۴۰۲”مهار  سال  شعار  تحقق 
تصریح کرد: امید است با تعامل های بین دستگاهی به وجود 
در  ایران  سازمان شیلات  و  استانداری  های  حمایت  و  آمده 
سالجاری شاهد رشد در حوزه های شیلاتی به ویژه صیادی 

و آبزی پروری باشیم.
وضعیت  جلسه  این  در  افزود:  هرمزگان  شیلات  سرپرست 
و  گاراندهو  میگوی  پرورش  های  مجتمع  محیطی  زیست 
کرتان در شهرستان سیریک، لشتغان در شهرستان بندر خمیر 
و  بحث  مورد  بندرلنگه  شهرستان  در  خوش  سایه  مجاور  و 
بررسی قرار گرفت که خوشبختانه با حفظ اولویت ها و موراد 

محیط زیستی مسائل مذکور این اراضی مرتفع شد.
وی تصریح کرد: با به بهره برداری رسیدن این اراضی بالغ 
بر سه هزار و ۹۲۰ هکتار به سطح زیر کشت استان اضافه 
تولیدات  به  تن  ۱3هزار  بر  بالغ  میزاان  این  که  شد  خواهد 
و ۶۵۰  بر هزار  بالغ  زایی  اشتغال  با  استان  پرورشی  میگوی 

نفر می افزاید.
بارانی با اشاره به اینکه در هرمزگان بالغ بر ۵۰ هزار هکتار 
اراضی مستعد پرورش میگو شناسایی شده است، عنوان کرد: 
خوشبختانه از این میزان بالغ بر ۲۵ هزار هکتار واگذار شده 
است)۱۵هزار هکتار در حال احداث و ۱۰ هزار هکتار در حال 
اشتغال  نفر  هزار  سه  از  بیش  برای  تاکنون  و  برداری(  بهره 
مستقیم و برای بیش از هفت هزار نفر نیز اشتغال غیر مستقیم 

ایجاد کرده است.
میگو  پرورش  و  تکثیر  توسعه  هرمزگان  شیلات  سرپرست 
از  را  قفس  در  دریایی  ماهیان  پرورش  و  تکثیر  همچنین  و 
مهمترین برنامه های شیلات استان هرمزگان در مسیر تحقق 
اقتصاد  حوزه  در  رهبری  معظم  مقام  منویات  و  سال  شعال 

خواند.

خبر
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 

هرمزگان خبر داد:

پیشرفت ۷۰ درصدی ساخت 
واحدهای مسکونی زلزله زدگان 

غرب هرمزگان

انقلاب اسلامی هرمزگان  بنیاد مسکن  هرمزگان من- مدیرکل 
با  زلزله زدگان غرب هرمزگان  گفت: ساخت واحدهای مسکونی 

۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی ادامه دارد.
منازل مسکونی در  از روند ساخت  بازدید  زاده در  نوری  شهریار 
مناطق زلزله زده غرب هرمزگان، عنوان کرد: اکنون ساخت ۱۱۹۶ 
واحد مسکونی در این مناطق آغاز شده و ۵۰۰ واحد نیز در مرحله 

دیوار چینی است.
به  آینده  ماه  یک  تا  نیز  مسکونی  واحد   ۶۵ اینکه  بیان  با  وی 
واحدهای  بازسازی  و  ساخت  کرد:  تصریح  برسد،  بهره برداری 
پارسال  زلزله زده غرب هرمزگان، دی و بهمن  مسکونی مناطق 

به علت اختصاص نیافتن اعتبار متوقف شده بود.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هرمزگان اضافه کرد: اعتبار 
ساخت خانه ها اسفند سال گذشته به استان اختصاص یافت که با 

همکاری بانک ها به متقاضیان پرداخت شد.
نوری زاده با اشاره به اینکه برای ساخت واحدهای مسکونی ۲۸۰ 
میلیون تومان تسهیلات پرداخت شد، تصریح کرد: ۲۰۰ میلیون 
تومان از این مبلغ وام کم بهره با سود چهار درصد و بازپرداخت 
میلیون   3۰ و  بلاعوض  تسهیلات  تومان  میلیون   ۵۰ ساله،   ۲۰

تومان تسهیلات معیشتی است.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هرمزگان ادامه داد: تلاش 
با برنامه ریزی همه واحدهای مسکونی سه تا چهار ماه  می شود 

آینده به بهره برداری برسد.

***

مدیر کل آموزش و پرورش استان 
هرمزگان خبر داد:

حق هیچ معلمی ضایع نمی شود

از  استان هرمزگان  پرورش  آموزش و  هرمزگان من- مدیر کل 
افزایش بیش از ۴۰ درصدی جذب ماده ۲۸ در سال جاری خبر 

داد.
کرد:  اظهار  کل  اداره  معاونین  شورای  نشست  در  قویدل  محمد 
در  هستند،  معترض  خود  رتبه بندی  به  نسبت  که  معلمانی  اکثر 
صفحه شخصی خود در سامانه my.medu.ir نسبت به 

اعتراض اقدام کنند.
وی با اشاره به اینکه از ۱۹ فروردین رسیدگی به شکایات شروع 
می شود، افزود: همه تلاش خود را به کار خواهیم بست تا معلمان 

معترض به حق خود برسند.
اینکه  به  اشاره  با  هرمزگان  استان  پرورش  و  آموزش  کل  مدیر 
کارگروه های تخصصی برای معلمان در هر دوره آموزشی تشکیل 
شده و تلاش می شود تا حق هیچ معلمی ضایع نشود، عنوان کرد: 
مجدد  بررسی  در  اگر  و  می کنیم  بررسی  را  دو  و  یک  رتبه های 
رتبه ها افزایش یابد، این موضوع را به وزارت خانه ارجاع می دهیم 

و با توجه به مستندات در وزارت بررسی می شود.
مهمی  نقش  انسانی  نیروی  اینکه  به  اشاره  با  ادامه  در  قویدل 
تعامل و بهره وری  بهبود  در توسعه ی فرهنگ سازمانی مثبت و 
کارمندان ایفا می کند و هم چنین سلامت روانی آنان و توسعه ی 
فردی شان را بر عهده می گیرد، اظهار کرد: معلمان سرمایه های 
بی بدیل آموزش و پرورش هستند و دستگاه تعلیم و تربیت بدون 

معلم معنا ندارد.
استان  نیرو، سهمیه  ماده ۲۸ جذب  آزمون  در  بیان کرد:  قویدل 
هرمزگان در رشته آموزش ابتدایی  ۴۱۷ نفر است که  ۲۵۶ نفر 
اداره آموزش وپرورش استثنایی  مرد و ۱۶۱ زن خواهد بود و در 
نیز استان هرمزگان ۵۲ نفر سهمیه دارد که ۵۰ نفر مرد و ۲ نفر 

زن خواهند بود
اینکه  به  اشاره  با  هرمزگان  استان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
کرد:  خاطرنشان  می کند،  برگزار  سنجش  سازمان  را  آزمون  این 
کسانی که در خرید خدمات آموزشی، سرباز معلم و یا در مدارس 
بدون  داشته اند  همکاری  آموزش وپرورش  با  سال  دو  غیردولتی 

توجه به رشته تحصیلی می توانند در این آزمون ثبت نام کنند.
قویدل با بیان اینکه پس از آن آزمون، برای مقطع متوسطه در 
رشته های دبیری و هنر  آموزی  نیز برای استان هرمزگان ۵33 
سهمیه شامل  3۸۷ مرد و  ۱۴۶ زن  جذب خواهیم کرد، اظهار 
کرد: سهمیه برای رشته های امور تربیتی و مراقب سلامت نیز در 

آینده نزدیک اعلام خواهد شد.
مدیرکل آموزش وپرورش استان هرمزگان در راستای بومی گزینی 
ادامه داد: بومیان می توانند سه نقطه را انتخاب کنند که  ۷۰ درصد  

آزمون علمی و 3۰ درصد مصاحبه  در جذب آنان تأثیر دارد.
برابر ظرفیت جذب، برای مصاحبه دعوت  قویدل اضافه کرد: 3 
خواهد شد و در مجموع امسال ۱۰۰۲ نفر از طریق ماده ۲۸ جذب 
آموزش  و پرورش استان هرمزگان شده یا می شوند که نسبت  به 

پارسال بیش از ۴۰ درصد رشد داشته است.

خبـر

سمانه کمالی باغستانی

استانداری  خانواده  و  بانوان  امور  دفتر  سرپرست  من-  هرمزگان 
و  روانی  حمایت  نمی تواند  جامعه  پیری  حالت  در  گفت:  هرمزگان 
اجتماعی مناسبی از سالمندان داشته باشد، چون لازمه داشتن نیروی 
پرستار و خدمت رسان جوان به تعداد مناسب، جوانی جمعیت است.

کرد:  اظهار  من،  هرمزگان  خبرنگار  با  گفتگو  در  درویشی  محدثه 
در  این خصوص  در  ریزی صحیح  برنامه  اهمیت  و  مسئله جمعیت 

دنیای امروز از مهمترین و کلیدی ترین مسائل است.
اجتماعی،  مسائل  همچون  مختلفی  ابعاد  بر  جمعیت  افزود:  وی 
سیاسی، اقتصادی و امنیتی نقش دارد. کاهش رشد جمعیت اثرات و 

پیامدهای خطرناکی برای جوامع به همراه خواهد داشت.
درویشی عنوان کرد: کشورهای مختلف اروپایی با توجه به بحران 
جمعیتی حاکم بر آنها بودجه ها و تمهیدات متفاوت اما قابل توجهی 
درصد  فرانسه  در  اند،  گرفته  نظر  در  جمعیتی  سیاست های  برای 
مشخص و قابل توجهی از کل تولید ناخالص داخلی که با یک سوم 
کند صرف سیاست های جمعیتی  برابری می  ایران  ناخالص  تولید 

می شود.
سرپرست دفتر امور بانوان و خانواده استانداری هرمزگان اضافه کرد: 
هم اکنون نرخ باروری کشور ما رو به کاهش است و اگر افزایش 
پیدا نکند کشور دچار بحران پیری جمعیت می شود. قشر جوان قشر 
مولد کشورهستند و با کاهش نرخ باروری کشور رو به بحران پیری 

جمعیت می رود.
جمعیت  اجتماعی،  و  سیاسی،اقتصادی  منظر  از  کرد:  تصریح  وی 
جوان، یکی از عوامل و مظاهر قدرت یک کشور است، عاملی که 
توسعه، نشاط و پویایی جامعه به آن وابسته است. در صورتیکه رشد 
جمعیت کاهش پیدا کند سهم سالمندان در جامعه افزایش پیدا می 
کند و این مسئله فشار زیادی را بر منابع اقتصادی و اجتماعی وارد 
می کند و در ضمن در حالت پیری جامعه نمی تواند حمایت روانی و 
اجتماعی مناسبی از سالمندان داشته باشد،چون لازمه داشتن نیروی 

پرستار و خدمت رسان جوان به تعداد مناسب،جوانی جمعیت است.
از  کی  بقای  به  نیاز  و  میل  روانشناختی  دیدگاه  از  گفت:  درویشی 
مهمترین نیازهای انسانها است،فرزندآوری باتوجه به این نیاز، انگیزه 

فرد را برای زندگی افزایش می دهد.
وی افزود: به صورت طبیعی و در شرایط برابر، افرادی که بیش از 
یک فرزند دارند امنیت روانی عاطفی بالاتری را تجربه می کنند و 
امید و انگیزه بیشتری برای زندگی دارند. نشاط در خانواده های چند 

بیشتری  های  مسئولیت  نوجوانان  و  کودکان  دارد،  جریان  فرزندی 
دارند و در قبال آن حمایت روانی اجتماعی بیشتری ازخانواده دریافت 
می کنند و همه این مسائل باعث می شود والدین با امید و انگیزه 
بیشتری درراستای اهداف خانواده و جامعه گام بردارند و این امربه 

ارتقای سلامت روان والدین منجرمی شود.
سرپرست دفتر امور بانوان و خانواده استانداری هرمزگان ادامه داد: 
حس مسئولیت پذیری، روحیه تعامل وهمکاری،تفکر تولید به جای 
تفکر مصرف، تاب آوری و انعطاف پذیری روان شناختی بیشتری در 
از مولفه های  چنین خانواده هایی دیده می شود. تاب آوری یکی 
مهم سلامت روان است، والدین چند فرزند تاب آوری بالاتری دارند 
و رضایت و شادی بیشتر و عمیق تری را در زندگی تجربه می کنند. 
سالاری  فرزند  به  منجر  نشود  مراقبت  اگر  فرزندی  تک  مقابل  در 
نگرانی  و  اضطراب  و  اندازه  از  بیش  منفی  و  مثبت  توجه  افراطی، 

والدین می شود.
و  سن  افزایش  با  دارند  فرزند  یک  تنها  که  والدینی  وی،  گفته  به 
مستقل شدن فرزندشان با احتمال بیشتری به سندروم آشیانه خالی 

مبتلا خواهند شد و احتمال ابتلا به افسردگی بیشتری دارند.
درویشی تصریح کرد: در همین راستا در سال های اخیر با تصویب 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت گامی مهم و اثربخش در 
این حال برای  با  برداشته شده است  افزایش رشد جمعیت  راستای 
عزم  یک  به  نیاز  جمعیت  مسئله  در  بحرانی  شرایط  از  شدن  خارج 
و  اجرایی،مسئولین،موسسات  سطوح،دستگاه های  همه  در  جدی 

سازمان های مردم نهاد و افراد دغدغه مند در نقش حلقه های میانی 
احساس می شود.

3۰اردیبهشت  گفت:  جمعیت  ملی  روز  نامگذاری  به  اشاره  با  وی 
انقلاب  معظم  رهبر  توسط  کلی جمعیت  ابلاغ سیاست های  سالروز 
است و در تقویم جمهوری اسلامی ایران، »روز ملی جمعیت« نام 
جمعیت  هفته  برای  سال۱۴۰۲  شعار  اساس  این  بر  است.  گرفته 

))سهم من از جوانی ایران؟(( تعیین شده است.
درویشی از برگزاری رویداد جایزه ملی جوانی جمعیت خبرداد و در 
و  خانواده  از  حمایت  ماده۱۹قانون  براساس  داشت:  اظهار  باره  این 
بار  جوانی جمعیت،رویداد جایزه ملی جوانی جمعیت برای نخستین 
خصوصی،  شرکت های  و  موسسات  رسانه،نخبگان،  حوزه  هفت  در 
حاکمیتی  خانواده،مدیران،دستگاه های  نهاد،  مردم  های  سازمان 

برگزار می شود.
سرپرست دفتر امور بانوان و خانواده استانداری هرمزگان گفت: در 
از  پس  و  شده  آوری  جمع  دستاوردها  فراخوان  اعلام  با  راستا  این 
مرحله داوری۲۱اثر و دستاورد از استان،به رویداد جایزه ملی راه می 

یابند. 
وی خاطرنشان کرد: در استان هرمزگان نیز مردم، خانواده ها،دستگاه 
ها و موسسات می توانند تا۵ اردیبهشت ماه آثار و دستاوردهای خود 
را در هر کدام از حوزه های مورد نظر به دبیرخانه ستاد جمعیت و 

فرزندآوری استان ارسال نمایند.

سرپرست دفتر امور بانوان و خانواده استانداری هرمزگان:

محمد خداکریمی

و  فرزندآوری  جامعه،  موضوعات  تمام  درکنار  روزها  این  من-  هرمزگان 
جوانی جمعیت، فکرتمام ارکان نظام و دولتمردان را به خود مشغول ساخته 
را  اخیر  ایران کمترین نرخ رشد جمعیت  درسال های  است.سال گذشته 
تجربه کرد.این کاهش نرخ جمعیت زنگ خطری است که باید آن را جدی 
گرفت. به جرات می توان گفت، امروزرکوردشکنی کاهش نرخ فرزندآوری 
است.شعاری  بهتر«  کمتر،زندگی  شعار»فرزند  دردناک  پیامدهای  درکشور 
تنظیم  آن  برای  هم  قانونی  و  مطرح  دولتمردان  سوی  ۷۰از  دهه  در  که 
شد. اکنون  پس از گذشت چندین دهه ازآن دورانی که مردم را به کاهش 
بحران  ازچالش های  امروزبرای جلوگیری  تشویق می کردند  فرزندآوری 
سالمندی، طرح هایی مختلفی در دستور دولت ومجلس قرار گرفته،که می 
توان به طرح جوانی جمعیت و فرزندآوری اشاره کرد. رهبر معظم انقلاب 
اسلامی نیز بارها جوانی جمعیت را مورد تاکید قرار داده اند:»فرزندآوری و 

ازدواج به هنگام از نیازهای حیاتی کشوراست«.  

قانونی برای کاهش جمعیت
سیاست  هرکشورجزو  در  جمعیتی  های  سیاست  دانیم  می  که  همانطور 
است. خورده  گره  آن  به  کشور  آینده  و  آید  می  حساب  به  کلان  های 

کشور های  از  بسیاری  گریبانگیر  که  است  موضوعی  سالمندی  بحران 
جهان شده و خواهد شد. کشورما نیزدیریا زود به آن دچارخواهدشد. مسئله 
ویژه  اهتمام  اقشارجامعه  همه  باید  که  است  بسیارمهمی  ،مسئله  جمعیت 
ای بر روی آن داشته باشند.در دهه۶۰  و یا دقیق تردرسال۱3۶۹،شورایی 
درسال  آن  راستای  ودر  شد  موالید«تشکیل  تجدید  عنوان»شورای  تحت 
۱3۷۲،»قانون تنظیم خانواده« به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید.

پیش  کنترل جمعیت  برای  تنبیهی  و  تشویقی  قانون،سیاست های  دراین 
شد.با  قطع  بعد  به  چهارم  فرزندان  به  مندی  عائله  حق  پرداخت  و  بینی 
دردهه  از۹/3درصد  ایران  جمعیت  سالانه  قانون،رشد  این  شدن  اجرایی 
۱3۵۵-۱3۶۵به عدد۶۱/۱درصد دردهه ۱3۷۵-۱3۸۵رسید.این روند نزولی 
اینکه سال گذشته نرخ رشد جمعیت کشوربه کمتر ازعدد  تا  ادامه داشت 

یک کاهش یافت. 

سالمندی در انتظار ایران
پژوهش ها نشان می دهد هم اکنون ۱۱درصد سالمندان کشور جمعیت 
بالای ۶۰ سال را تشکیل می دهند. در۲۵ تا 3۰ سال آینده این ۱۱ درصد 
تواند  این می  تبدیل خواهد شد.  بالای 3۲ درصد  به  جمعیت سالخورده، 
دچارپیری  کشور  آینده  های  سال  در  باشد.که  ای  هشداردهنده  وضعیت 
جمعیت خواهد شد و آسیب ها و پیامد های جبران ناپذیری برای بخش های 

به همراه خواهد  نظام سلامت  و  ویژه ساختاراقتصادی  به  مختلف کشور 
سالمندان  را  کشور  جمعیت  از  قابل توجهی  بخش  که  طوری  .به  داشت 
تشکیل خواهند داد. نتیجه آن کمبود نیروی جوانی در جامعه و بازار کار و 
رشد سالمندی خواهد  شد که این شرایط برازنده ایران اسلامی به عنوان 
کشور مقتدر در منطقه و جهان  نخواهد بود.این درست که بحران سالمندی 
تنها متعلق به ما و کشور ما نیست.اما پژوهش های انجام شده نشانگراین 
است که متاسفانه روند سالمندی در ایران متفاوت است، چراکه با توجه به 
کاهش نرخ باروری در کشور، سرعت سالمند شدن در ایران بسیار بالاتر 
رکورددار  دنیا،  در  ما  کشور  آینده،  سال های  در  و  است  کشورها  دیگر  از 

سالمندی خواهد بود.
در  جمعیت  جوانی  قانون  پیش  سال  باشیم۱۰   خاطرداشته  به  اگرخوب 
شورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب شد. این قانون را  رهبری هم تایید 
کردند و تاکید داشتند:» این قانون را در مجلس تصویب کنید تا بشود روی 
از سه مجلس عبور کرد و تصویب نشد  اما این قانون  آن نظارت کرد«. 
به تصویب  و جوانی جمعیت«  از خانواده  نیز طرح »حمایت  .آبان ۱۴۰۰ 
رسید، طرحی برای نجات کشور از سالمندی وحرکت به سوی جوانی.اما 
به دلیل عدم آگاهی وآشنا نبودن جامعه ازمزایای این طرح، که می توان 
آن را ناشی از ضعف مسئولان مرتبط درحوزه اطلاع رسانی دانست هنوز 
این طرح آنگونه که انتظار می رفت، رضایت همگان را جلب نکرده است.

رهبرانقلاب و نگران از آینده
از یک دهه گذشته که نرخ جمعیت در سراشیبی سقوط  قرار گرفت ورو 
کرده اند.از  گوشزد  را  موضوع  این  بارها  نیز  رهبرانقلاب  نهاد،  کاهش  به 
منظر رهبر معظم انقلاب، »مسئله جوانی و پیری جمعیت از آن مسائلی 
نیست که بگوئیم حالا ده سال دیگر فکر می کنیم. نه اگر چند سال بگذرد 
نیست«. در سال های گذشته  قابل علاج  پیر شدند، دیگر  وقتی نسل ها 
جمعیت”  “افزایش  مسئله  اهمیت  بر  بارها  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
بار   ۴۰ از  بیش  تاکنون   ۱3۹۰ سال  از  که  ای  گونه  به  کرده اند،  تأکید 
نسبت به مسئله فرزندآوری و جلوگیری از حرکت کشور به  سمت پیری 
جمعیت تذکر و توجه داشته اند.مسئله جمعیت ازدیدگاه رهبر معظم انقلاب 
اسلامی آنقدرمهم و حیاتی است که ایشان در اردیبهشت ماه سال ۱3۹3 
براساس  که  سیاست هایی  فرمودند؛  ابلاغ  را  جمعیت  کلی  سیاست های   ،
تشخیص  با مجمع  مشورت  از  و پس  اساسی  قانون  اصل ۱۱۰  بند یک 

مصلحت نظام تعیین شد.
همچنین سال گذشته رهبر انقلاب اسلامی در پیام خود به فعالان حوزه 
جمعیت فرمودند:» بار دیگر تأکید می کنم که تلاش برای افزایش نسل و 
جوان شدن نیروی انسانی کشور و حمایت از خانواده یکی از ضروری ترین 
مراکز  و  افراد  درباره ی  فریضه  این  است.  آحاد مردم  و  فرائض مسئولان 
اثرگذار و فرهنگ ساز، تأکید بیشتر می یابد. این یک سیاست حیاتی برای 

آینده ی بلندمدت کشور عزیز ما است. کاوش های صادقانه ی علمی نشان 
های  آسیب  همه ی  از  پرهیز  با  توان  می  را  سیاست  این  که  است  داده 
محتمل یا موهوم پیش برد و آینده ی کشور را از آن بهره مند ساخت. به 
تدابیر  کنار  در  که  کنم  می  توصیه  ماندگار  حسنه ی  این  دست اندرکاران 
نظام  در  نیز  و  عمومی  فضای  در  فرهنگ سازی  به  آن،  امثال  و  قانونی 

بهداشتی اهمیت دهند«.
نکته مهم پیام رهبرفرزانه انقلاب به فعالان حوزه جمعیت،خطاب به مراکز 
فرهنگی است »...این فریضه درباره ی افراد و مراکز اثرگذار و فرهنگ ساز، 
انقلاب،  رهبر  که  است  بیانگراین  جمله  چند  می یابد...«.این  بیشتر  تأکید 
مراکز اثرگذار و فرهنگ ساز کشورهمچون صداوسیما، رسانه ها و... را مورد 
خطاب قرار داده اند.با این پیام مهم رهبرانقلاب، زمان آن فرا رسیده که 
صدا و سیما به عنوان یک مرکز فرهنگی که از بودجه خاصی بهره می برد 
در راستای ترویج فرزندآوری در بین خانواده ها و جلوگیری از مسئله پیری 
جمعیت، قدم واقعی و جدی تری بردارد ومدیران این سازمان در عمل به 

فرمان رهبرانقلاب، ایمان راسخ و اعتقاد کامل و کافی داشته باشد. 

جوانی جمعیت،مساله این است
هرگاه در طول چهار دهه گذشته ،صداوسیما و رسانه ها وارد میدان تبیین 
و روشنگری شده و فرهنگ سازی موضوع های مختلف و مدیریت افکار 
دست  خوبی  های  نتیجه  کشوربه  اند،  گرفته  دست  به  را  جامعه  عمومی 
یافته، مشکلات مرتفع شده و اهداف مورد انتظار به دست آمده است. نقش 
صداوسیما و رسانه های جمعی در کشور و هر جامعه ای، نقشی کم نظیر 
است. مراکز رسانه ای کشور، بخصوص صداوسیما باید در ترویج فرزندآوری 
و خطرکاهش جوانی جمعیت، حرکت های فرهنگی و ترویجی متنوعی را 
در دستور کار خود قرار دهند. نباید فیلم ها و سریال های تلویزیون به گونه 
جمعیتی  سیاست های  با  مقابله  آشیل   پاشنه  که  شوند  پخش  و  تولید  ای 
کشور باشند. چنانکه تقریبا در تمام  سریال های تولیدی سیما، خانواده هایی 
ترویج  و  هستند  جمعیت  کم  عمدتا  که  می شوند  داده  نشان  مخاطب  به 
سبک زندگی تک فرزندی یا نهایتا دو فرزندی، امری است که به وفور در 

رسانه ملی دیده می شود.
 از سویی دیگربه نظرمی رسد شرایط جامعه و کشور به گونه ای پیش می 
رود که ضروری است،مسئولان و طراحان طرح»حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت«، موانع اجرای این طرح را مورد کنکاش قرار داده واین طرح را 
با توجه به شرایط حاکم برکشورو وضعیت اقتصادی مردم مورد بازبینی و 
مردم  همراه  ها  بانک  باید  این طرح  موفق  اجرای  قراردهند.برای  تدوین 
رهبر  فرامین  اجرای  در  تعلل  و  تاخیر  با  کشور  آینده  تردید  بدون  باشند. 
انقلاب در موضوع جوانی جمعیت و فرزندآوری به خطر خواهد افتاد، چرا 
ایران یکی  آینده،  بینی کارشناسان نشان می دهد در 3۰ سال  که پیش 
ازپیرترین کشورهای جهان لقب خواهد رفت.زمان آن فرا رسیده، دولت و 

مجلس در کنار مردم، بیش ازگذشته به فکر ایران جوان باشند.

کاهش نرخ فرزندآوری؛ زنگ خطرسالمندی به صدا در آمد

لازمه داشتن نیروی خدمت رسان جوان جوانی جمعیت است

ایران من، جوان بمان 

  قشر جوان قشر مولد کشور هستند
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هفته نامه

راضیه سالاری

و  اقتصادی  پایتخت  عنوان  به  هرمزگان  استان  من-   هرمزگان 
صنعتی کشور در چند ساله اخیر رشد چشمگیری داشته است، 
عدم روایت درست و جهاد تبیین این دستاورد ها حلقه مفقوده 
امروز این موفقیت ها است، همه می دانیم که هرمزگان یک استان 
با موقعیت استراتژیک است اما آیا از این موقعیت به خصوص به 
درستی استفاده شده است؟ یا صرفا این موقعیت انبار کالا های 
خام برای صادرات و خروج منابع از کشور است؟ در جواب به این 
سوالات باید بگوییم که در سنوات گذشته از موقعیت های خوب 
استان استفاده درست نشده است و هرمزگان به پایتخت صادرات 

مواد خام تبدیل شده است.
از طرفی موقعیت ساحلی این استان در جنوب کشور سرآمد است 
از میان 5 هزار و ۷۸۹ کیلومتر خط ساحلی جنوبی کشور ۲  و 
هزار ۲٣۷ کیلومتر از آن هرمزگان است اما آن چیزی که امروز 
منابع و  از  استفاده درست  نفع کشور و مردم هرمزگان است  به 
موقعیت های اعم از اقتصادی، دریایی، تولیدی و استراتژیک در 

استان هرمزگان است.
بعضی  و  آب  کمبود  باعث  تبع  به  هرمزگان  جغرافیایی  موقعیت 
مهندسان  تلاش  با  اخیر  دهه  در  اما  است  شده  آبی  امکانات  از 
بومی و داخلی احداث فازهای آب شیرین کن در این استان رونق 
گرفته و مشکلات این حوزه مرتفع شده است، از زمان های قدیم 
کشاورزی و صیادی دو شغل جدا نشدنی از زندگی مردم هرمزگان 
بوده که از دیرباز همجواران خلیج فارس را به خود مشغول کرده 
است، خوشبختانه پس از انقلاب اسلامی زیرساخت های متعددی 
شده  انجام  هرمزگان  در  و شیلات  باغداری  کشاورزی،  حوزه  در 
است، که برای نمونه می توان به اعطای تسهیلات برای قطره ای 
و  کشاورزی  کارشناسان  گماردن  کلان،  سطوح  در  مزارع  کردن 
دامپروری، نظارت بر کشت محصولات کشاورزی و حمایت از قشر 

کشاورزان اشاره کرد، البته این خدمات به این مقدار بسنده نیست 
و دستاورد های انقلاب اسلامی در حوزه کشاورزی در کشور بسیار 
زیاد است، اما آنچه امروز به عنوان یک فعالیت اقتصادی در حوزه 
کشاورزی با آینده صنعتی روشن مورد توجه دولت ها بخصوص 
تولید  مصوبه  تصویب  است  گرفته  قرار  سیزدهم  انقلابی  دولت 
حداکثری محصولات کشاورزی همچون پنبه که استفاده فروانی 

در زندگی مردم دارد.
در  پنبه  چون  مهمی  محصول  کشت  دور  چندان  نه  گذشته  در 
هرمزگان محدود در قطعه های کوچک زمین های کشاورزی می 
شد و تنها در بخش هایی از شهرستان حاجی آباد قابل کشت بود 
جاسک  شهرستان  های  دشت  در  شده  انجام  تحقیقات  طی  اما 
در شرق استان هرمزگان امکان تولید انبوه این محصول در این 
و  دولت  حمایتی  رویکرد  به  توجه  با  است،  شده  محیا  منطقه 
شهر  ایجاد  برای  طرح  این  از  هرمزگان  در  دولت  عالی  نماینده 
برای  عظیم  پروژه  این  آمدن  بوجود  امید  هرمزگان  در  نساجی 
مردم استان هرمزگان و شهرستان جاسک پابرجاست و می توان به 
عنوان یک عملکرد سازنده و نیکو در جهت پیشرفت و آبادانی این 

استان محروم از آن نام برد.
حال می توانیم بگوییم با ایجاد شهر نساجی در هرمزگان نه تنها 
حالت این استان از صادر کننده مواد خام به صادر کننده کالای 
اصلی تبدیل میشود بلکه نیاز کشور از وارد کردن منسوجات کاملا 
برطرف می شود چرا که در سال های گذشته پنبه به صورت خام 
باعث  و  وارد می شد  به کشور  پارچه  یا  کالا  به صورت  و  خارج 

خروج بخش عظیمی از ارز از کشور می شده است.
متنوع  های  پیشرفت  و  ها  واقعیت  صحیح  روایت  حوزه  در 
از  پس  که  بگوییم  باید  تبیین  جهاد  قالب  در  هرمزگان  استان 
انجام زیرساخت های مربوط به ایجاد شهر نساجی در هرمزگان 
می توانیم با افتخار بگوییم که استان هرمزگان از دایره چند استان 
محروم کشور خارج شده و به جمع استانهای در حال توسعه و 

پیشرفت اضافه می شود.
ناپذیر  انکار  این طرح  بدیل دولت سیزدهم در  بی  البته حمایت 
است و می طلبد که بگوییم پروژه های عظیم دیگری در استان 
هرمزگان کلنگ زنی شده و پروژه هایی که در دولت های قبل از 
کار افتاده بودند دوباره به کار گرفته شدند برای مثال راه اندازی 
دوباره پل خلیج فارس به عنوان مهم ترین پروژه استانی که حائز 
اهمیت فراوان است، کلنگ زنی شهر شیشه که با افتتاح و ایجاد 
هزاران  و  می شود  تبدیل  بلور  صادرات  پایتخت  به  هرمزگان  آن 
پروژه کوچک و بزرگ که هر کدام به نوبه خود به پیشرفت استان 

کمک خواهند کرد.
به گزارش هرمزگان من، شکل گیری شهر نساجی چند خصوصیت 

این  از جمله  دارد،  هرمزگان  برای  هم  و  برای کشور  هم   خوب 
خصوصیات می توان به بی نیازی کشور از وارد کردن پنبه، افزایش 
کمک  و  بیکاری  آمار  کاهش  داخل،  تولید  منسوجات  صادرات 
به توسعه استان هرمزگان اشاره  کرد، در این رابطه با سیدرضا 
امیری زاده مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان 

به گفت وگو پرداختیم که به مشروح آن به شرح ذیل است.

بهترین زمان برای کشت پنبه چه زمانی است؟
  بهترین فرصت برای کشت اصولی محصول پنبه در فصل تابستان 
و تیرماه است،پتانسیل های آب و هوا و خاک در استان هرمزگان 
غیر قابل انکار است و باتوجه به اینکه کشت محصول پنبه برای 

نقاط  و در  زمانی مختلف  بازه های  اهمیت است در  کشور حائز 
مختلف استان هرمزگان این محصول کشت شده است.

مهم ترین سود شکل گیری شهر نساجی چیست؟
از زمین های  به طور متوسط ٣۱۰ هزار هکتار   در حال حاضر 
مستعد کشت در استان به کشت پنبه اختصاص یافته است، اما 
آنچه دارای اهمیت بسیار در حوزه کشت پنبه است جلوگیری از 
خروج ارز از کشور و توسعه صادرات پنبه می باشد که متاسفانه در 

چند سال اخیر به صورت خام از کشور خارج شده است.
روند واگذاری زمین های مشخص شده برای کشت پنبه چگونه 

است؟
 شهر نساجی برنامه ریزی شده در استان هرمزگان نقش مؤثری 
بالابردن سطح توسعه و کاهش آمار بیکاری خواهد داشت و  در 
واگذاری زمین هایی که برای کشت پنبه مشخص شده است به 
شرکت های دارای شرایط در حال انجام است و این شرکت ها نه 
تنها موظف به کاشت و برداشت محصول هستند، بلکه موظف به 

فرآوری این محصول نیز هستند.

وجود شهر نساجی در شهرستان جاسک چه آوردی 
برای مردم شهرستان دارد؟

 احداث کارخانجات نساجی و کارگاه هایی با مضمون فرآوری پنبه 
در شهرستان جاسک به توسعه این شهر کمک خواهد کرد چرا که 
اولویت جذب نیروی بومی برای کار در این مجموعه ها از جمله 

وظیف محوله به این شرکت ها است.

آب این دشت ها از کدام سد تامین خواهد شد؟
استفاده  با  محصولات  جز  آب  مصرف  نمودار  در  پنبه  محصول   
متوسط از آب قرار دارد و آب این دشت های مذکور از سد جگین 

تامین خواهد شد.

هرمزگان من- رئیس اداره بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان 
از آغاز خرید تضمینی گندم توسط شبکه تعاونی روستایی به 

عنوان مباشر شرکت تعاونی بازرگانی دولتی خبر داد.
محمدرضا ماندگاری با بیان اینکه خرید تضمینی گندم در 
هرمزگان از نیمه فروردین آغاز و تا نیمه خردادماه سالجاری 
هرمزگان  روستایی  تعاونی  سازمان  کرد:  اظهار  دارد،  ادامه 
از کشاورزان  بر حمایت  انجام سیاست های دولت مبنی  در 
خرید تضمینی گندم کشاورزان استان را در دستور کارخود 

قرار داد.
از زمان آغاز فرآیند خرید تضمینی گندم و  ادامه داد:  وی 
کلزا در  فروردین تا نیمه خردادماه سالجاری؛ میزان ۷۰۰ 
کشاورزان  از  تضمینی  صورت  به  کلزا  تن   ۴۵ و  گندم  تن 
تعاون  بازرگانی  اداره  رئیس  شد.  خریداری  هرمزگانی 
روستایی هرمزگان تصریح کرد: برای خرید گندم و کلزا ۱۱ 
مرکز در شهرستان های حاجی آباد، رودان، میناب، پارسیان، 
بستک تدارک دیده شده است که با توجه به هماهنگی های 

کشاورزان  از  محصولات  تحویل  آماده  مراکز  آمده  عمل  به 
هستند.

تولید  تقویت  کشاورزان،  از  حمایت  کرد:  اضافه  ماندگاری 
داخلی و کوتاه کردن دست دلالان و واسطه ها  از اهداف 

دولت در زمینه خرید تضمینی گندم تلقی می شود.
کشت  زیر  سطح  بیشترین  حاجی آباد  گفت:  پایان  در  وی 
گندم در استان را به خود اختصاص داده و به عنوان قطب 

کشت این محصول شناخته می شود.

هرمزگان گفت: شهرستان  هرمزگان من- سرپرست شیلات 
حال  در  میگوی  تکثیر  مرکز   ۱۲ از  برخورداری  با  سیریک 
بهره برداری، نقش مهمی در مطرح شدن نام میگوی هرمزگان 

به عنوان کالای با کیفیت در سطوح بین المللی دارد.
شهرستان  میگو  تکثیر  مراکز  از  بازدید  در  بارانی  مسعود 
سیریک، افزود: خوشبختانه گام های خوبی در حوزه تکثیر و 
پرورش میگو برداشته شده که با توجه به تلاش های صورت 
رشد  شاهد  استانی  و  ملی  حمایت های  صورت  در  و  گرفته 
در تولید میگوی استان و کشور با استفاده از این ظرفیت ها 

خواهیم بود.
وی با بیان اینکه اولین و یکی از مهم ترین حلقه ها در زنجیره 
تولید میگو، تولید لارو میگو است، اظهار کرد: برخورداری از 
میگوی عاری از بیماری و استحصال لاروهای مناسب از جمله 
اقدامات مهم بخش خصوصی در زنجیره تولید میگو است که 

نیازمند حمایت همه جانبه است.
میگوی  نام  شدن  مطرح  شاهد  امروز  اینکه  بیان  با  بارانی 
بین المللی  سطوح  در  کیفیت  با  کالای  به عنوان  هرمزگان 
هستیم، تصریح کرد: شهرستان سیریک با برخورداری از ۱۲ 

مرکز تکثیر میگوی در حال بهره برداری نقش مهمی در این 
بین دارد و بزودی با برنامه ریزی های صورت گرفته شهرستان 

سیریک به قطب تکثیر میگوی کشور تبدیل می شود.
شهرستان  در  کرد:  تصریح  هرمزگان  شیلات  سرپرست 
سیریک در حال حاضر ۱۲ مرکز تکثیر در حال بهره برداری، 
هفت مرکز در حال احداث و ۱۱ مرکز نیز در حال پیگیری 
صدور مجوز هستند که با بهره برداری از این مراکز در مجموع 
شهرستان سیریک تولید بیش از ۶ میلیارد قطعه بچه میگو 

در سال را شاهد خواهد بود.

با همت دولت سیزدهم؛ تبدیل هرمزگان از صادر کننده مواد خام به صادر کننده کالای اصلی؛

۷۰۰ تن گندم توسط شبکه تعاون روستایی 
هرمزگان خریداری شد

گفت:  هرمزگان  فولاد  شرکت  مدیرعامل  من-  هرمزگان 
خود  سالانه  تولید  رکورد  توانست  هرمزگان  فولاد  خوشبختانه 
سال  دو  از  پس  روزانه  و  ماهانه  متعدد  رکوردشکنی های  با  را 

بهبود بخشد.
برای  که  چشم اندازی  علی رغم  کرد:  عنوان  معروفخانی  عطاالله 
شاهد  است،  شده  ترسیم   ۱۴۰۴ افق  در  کشور  فولاد  صنعت 
بر چالش هایی که در حوزه  این صنعت، علاوه  این هستیم که 
زیرساخت هایی نظیر حمل ونقل و تأمین مواد اولیه با آن مواجه 
در  برق  انرژی  کمبود  با چالش  اخیر  در چند سال  است،  بوده 
فصل تابستان و گاز در فصل زمستان که همواره مزیتی برای این 
متأسفانه  و  گردیده  مواجه  در کشور محسوب می شده،  صنعت 
این محدودیت ها سال به سال بیشتر شده است. در سال ۱۴۰۱ 
نیز با توجه به گرمای بیش ازحد هوا، از اواخر بهار محدودیت های 
شدید برق آغاز شد و تا اوایل شهریورماه ادامه داشت. در زمستان 
فولادی کشور  در صنایع  گاز  کمبود  موجب  نیز سرمای شدید 
گردید و به خالی ماندن بخش بزرگی از ظرفیت های تولید منجر 

شد. 
وی تصریح کرد: از سویی، صنعت فولاد در سال ۱۴۰۱ با توجه 
به تحولات داخلی و بین المللی شرایط نسبتاً دشواری را پشت 
سر گذاشت. اگرچه قیمت جهانی فولاد در ابتدای سال گذشته 
امر  این  و  یافت  افزایش  اوکراین  و  روسیه  جنگ  به  توجه  با 
فراهم  این حوزه  برای صادرکنندگان  فرصت خوبی  می توانست 
کند، اما شاهد این بودیم که برای صادرکنندگان فولاد عوارض 

صادراتی اعمال شد و تولیدکنندگان را با چالش مواجه کرد.
عوارض  اینکه  از  پس  این حال  با  داد:  ادامه  مسئول  مقام  این 
صادراتی لغو شد، بازارهای جهانی روی دیگر خود را نشان داد 
با کاهش شدید قیمت های جهانی فولاد مواجه شدیم که بر  و 
صنعت فولاد کشور ما نیز اثرگذار بود. با این همه، هیچ یک از این 
محدودیت ها مانع عملکرد خیره کننده فولاد هرمزگان نشد و ما 
هم در تولید و هم در فروش و صادرات توانستیم شاهد رشد و 
درخشش شرکت باشیم و ازجمله مصداق های این رشد می توان 

به ثبت رکوردهای تولید ماهانه و سالانه اشاره کرد.
راه  در  کردند  ثابت  شرکت  کارکنان  کرد:  تصریح  معروفخانی 
اعتلای نام کشور، موانع نه تنها تهدید نیست، بلکه فرصتی است 
برای دست یابی به موفقیت های بیشتر، موانعی که مانند سکوی 
منسجم تر  و  همدل تر  اهداف  تحقق  برای  را  همکاران  پرتاب، 

توانست  هرمزگان  فولاد  اینکه خوشبختانه  بیان  با  وی  ساخت. 
ماهانه  متعدد  رکوردشکنی های  با  را  خود  سالانه  تولید  رکورد 
و روزانه پس از دو سال بهبود بخشد، عنوان کرد: با وجود همه 
تلاش  با  توانستیم   ۱۴۰۱ سال  در  چالش ها،  و  محدودیت ها 
ماهانه  رکورد   5 مختلف،  بخش های  در  همکاران  همه  مضاعف 
آذرماه  تا  شهریورماه  از  رکورد   ۴ که  برسانیم  ثبت  به  را  تولید 

به صورت پی درپی به دست آمد.
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان اضافه کرد: در ماه هایی که با 
محدودیت برق یا گاز مواجه نشدیم، توانستیم بیشتر از ظرفیت 
تن  هزار   ۱5۰ بالغ بر  یعنی  خود  تنی  هزار   ۱۲5 ماهانه  اسمی 
میان  در  تولید  بیشترین  میزان  این  که  کنیم  تولید  تختال 
فولادسازان کشور است. رکورد دیگر فولاد هرمزگان دست یابی 
به سرعت ۱.۶ متر بر دقیقه ریخته گری تختال است که بهترین 

رکورد ریخته گری این محصول در کشور محسوب می شود.
وی افزود: در نهایت موفق شدیم از ظرفیت اسمی عبور کنیم و 
با رکوردشکنی در تولید سالانه به میزان یک میلیون و 5٣۸ هزار 
و ۲۹٣ تن، فصل نوینی از حیات شرکت فولاد هرمزگان را رقم 
بزنیم و به این ترتیب فولاد هرمزگان دومین تولیدکننده تختال 

در کشور پس از فولاد مبارکه لقب گرفت.
به ویژه  جهانی  بازارهای  مشکلات  اینکه  به  اشاره  با  معروفخانی 
کاهش قیمت و تحریم ها باعث نشدند، فولاد هرمزگان از بازار پا 

پس بکشد و وجود این مشکلات در واقع عزم شرکت را بر فروش 
بازارهای صادراتی جزم کرد،  و  داخلی  بازار  در  بیشتر محصول 
با وجود همه محدودیت ها، در سال ۱۴۰۱ موفق  تصریح کرد: 
شدیم، یک  میلیون و 55۱ هزار تن تختال را به عنوان محصول 
نهایی در بازارهای داخلی و صادراتی به فروش برسانیم که ۸٣5 
هزار تن از آن در بازار داخلی فروخته و ۷۱5 هزار تن دیگر به 
بازارهای جهانی صادر شد. قابل توجه است که میزان فروش کلی 
را  به مدت مشابه سال گذشته رشد ۹ درصدی  شرکت نسبت 

نشان می دهد.
وی با بیان اینکه میزان صادرات در مقایسه با سال گذشته ۱۹ 
درصد و فروش داخلی حدود ۱٣ هزار تن بیشتر بوده است. به 
بازار  جریان  برخلاف  است  توانسته  هرمزگان  فولاد  ترتیب  این 
حرکت کند و در فروش محصول خود موفق باشد، اضافه کرد:  
در زمینه کسب درآمد، فولاد هرمزگان سال گذشته موفق شد 
۱۰ هزار و ۲۱۸ میلیارد تومان در بازارهای صادراتی، ۱۲ هزار 
و ٣۷۶ میلیارد تومان از بازارهای داخلی و درمجموع ۲۲ هزار و 
۷۰۹ میلیارد تومان درآمد کسب کند که این میزان درآمد نسبت 
به سال ۱۴۰۰ رشد ۲.5 درصدی را نشان می دهد. این موفقیت 
در حالی به دست آمد که بعضاً شاهد افت ٣۰ تا ۴۰ درصدی 
قیمت های داخلی و جهانی بودیم که در شرایط کنونی بازار یک 

موفقیت قابل توجه محسوب می شود.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان:

شکستن رکورد تولید سالانه دستاورد بزرگی است
رشد ۹ درصدی فروش فولاد هرمزگان

از جذب نیروی بومی در  شهر نساجی جاسک تا روایت صحیح از پیشرفت های اقتصادی هرمزگان

سرپرست شیلات هرمزگان:

سیریک قطب تکثیر میگوی کشور می شود


